Disput. XI. De substantia, & subsistentia.

matione assentitur, unde concedit, negationem essendi in alio supposito aptitudinaliter convenire naturae singulari ex scipa, & esse ab ipsa inseparabilem, & solam negationem essendi in alio adulteri esse separabilem, neque illi convenire ex se, sed ratione voluntatis divinae ipsam non afluximus, nec in alio supposito ponentes, unde tandem concludere videtur solam negationem afluxilis communicationis pertinere ad formalitatem personae, aliam verò non nisi fundamentaliter, & praefuptivè, quatenus natura, qui non habet afluxum communicationis cum alieno supposito, supponitur, quod nec habeas aptitudinem, quam solum sequitur etiam Poncii disp. 12. cit. num. 77, t. 1. cum fatus intelligo, nam fatus ob eum loquitur, ac etiam Aret. facere videatur 3. d. 1. quia. art. 12. nam cum propulsus est primum argumentum Doctoris contra opinionem de negativo, quod scilicet negat personalitas solam negationem actualis communicationis importare, quia tunc anima separata est cum virtute activa acquirendi illam formam, ad quam passum habet inclinationem, & per inaptitudinem intelligit negationem talis aptitudinis, hoc autem colligitur ex verbis ipsius ita scribitis loc. citat. 3. distinct. 1. articul. 8. litt. E. distinguendu[m] est inter dependemtiam actualis, potestim, & aptitudinem, & hoc vocando aptitudinem, quia semper quantitas est de se est in actu, quomodo grave apertum est esse in centro, ubi semper est quantum est de se, nisi est impeditum, ubi, ut videtur, aptitudinem accipit quodam speciali sensu, quoquidem modico anima separata non habet aptitudinem ad corpus, quia anima nequit seipsum in corpore, sed indiget ope externi agentis; grave autem est illa aptum ad effundendum, ut simili cum aptitudine, & inclinatione inditam quod habeat virtutem activam le faciendo deorum, & sibi statim acquirendi tam perfectionem, nisi impeditur ab agente extrinseco illud furum deinceps; hanc ergo aptitudinem, seu inclinationem activam intendit negare Doctori in natura creata ad unionem hypostaticam, & ad dependendum a Verbo, non autem aptitudinem sumptam pro sola propensione, & inclinatione passiva rei, aliquo expresse sibi contradicet, cum talem aptitudinem, & naturalem inclinationem admittat in entibus ordinis naturalis ad perfectiones (uper naturales) quæst. 1. prolog. & sic etiam intellegendum est, cum quol. 19. art. 3. sub litt. V. negat in natura creata aptitudinem ad formas supernaturales, ut ibi Gadius expone; natura igitur creata in verbo supposita non dicitur ibi violenter existere, quia ad unum unionem medium habet puram potentiam obiectantem passum, sed etiam aliquam propensionem; sed quia hanc non habet cum virtute activa eam sibi acquirendi, siue habet ad subsistentiam propriam, in hoc sensu dici potest in Verbo pati violencia quamdam secundum quod, non tam simpliciter, quia violencia simpliciter in passo attenditur contra principium passum, de quo principaliter dicitur natura, non contra actum, de quo dicitur minus principaliter, ut dist. 6. Physic. quæst. 1. articul. 1. immo tenendo cum communione Scotorum, quod natura præcisus dicatur de principio passivo, & quod nulla violencia detur contra principium actuum, tunc natura in Verbo nullam abilitatem patet violentiam, atcam quod etiam detur aliqua violencia contra principium actuum colligitur expropre ex Doctori loc. cit. 3. dist. 1. quæst. 1. & quol. 19. dum ait lapidem furum detinere violenter, nimirum quia habet inclinationem passum ad esse deorum, sed etiam quia cum tali passiva inclinatione habet virtutem activam, quia statim faceret deorum, nisi impeditur ab extrinseco agente. Alii dicunt naturam in Verbo nullam pati violentiam pati, quia ab eo accipit subsistentiam longè perfectiorem sua propria sibi debita, quod approbat Lichet, 3. distinctione 1. quæst.

QUESTIO IV.

An subsistentia nature superaddita sit quid positivum, vel negativum.

61 C onveniunt omnes feri Theologi contra Durand. Aureol. aliof. Nominales subsistentiam, five supposititum fura naturam singulari, quam reddit subsistentiam, aliquid reale superadde, quod etiam ab ipsa separari possit sicut per potentiam divinam, ut factum est in Incarnationis mysterio Fide facitum est. Conveniunt item omnes supposititatem, five personalitatem addere naturam singulari negationem dependentie ad alienum suppositum, five fit una, five plures, parum referat ad proutum, quia de se latius exploratum est eo ipso, quod natura aliqua in se subsit, non esse unitam hypostaticum supposito extrinseco modo, quod hanc naturam asumpta unita dicitur. Verbo divino, atque Ideo habere in se negationem talis unionis, & communicationis ad alienum suppositum; omnes, inquam, Theologi in hoc convenient, sed difficultas est; an personalitas addat præcisus supra naturam hanc realem negationem, vel potius aliquam etiam positivam entitatem, quia habeat rationem modi, vel rei, parum referat, per quam natura redatur formaliter incomunicabiliter suppositum, & ad quam sequatur prædicta una, vel duplex negatio communicationis ad illud; primam partem defendunt Ocham tertio, distinctione prima, questione prima, ubi Rubion, Marfilius, & ali Nominales, alteram partem communiter defendunt Thomistæ 3. part. quæst. 4. articul. 2. ubi Cajetan, cum aliis ex Dominicana familia; item PP. Societas communiter Suarez dist. 34. Metaph. sect. 2. & in 3. part. loc. cit. Valquez ibid. tom. 1. dist. 31. Card. de Lugo dist. 12. de Incarnation. sect. 2. Hunc dist. 11. Metaph. sect. 2. Arrag. dist. 4. Metaph. sect. 11. Oviedo. controver. 6. Metaph. punct. 2. Averro. quæst. 18. Phil. sect. 2. Blafius à Concept. dist. 8. Metaph. quæst. 2. Jo. de S. Tho. quæst. 1. Phys. art. 1. Ripe de ente, & essentia cap. 5. quæst. 3. ubi ruris Cajetan. & ali Thomistæ. Ferrara. contra Gentes cap. 42. Capreol. 3. distinct. 5. quæst. 3. & ali quæmpiles etiam extra Thomistarum Scholam.

62 Variae sunt solutiones, & gloste Scotistarum ad hanc dis-

Questio IV. An subsistentia in positivo consistit. Art. I.

cultatem, vera tamen solutio, ex ipsa Doctoris littera colligitur, non enim Doctor cum ponit in natura creata aptitudinem ad propriam subsistentiam, & inaptitudinem ad alienam, loquitur de aptitudine, ut dicit simplicem passum inclinationem ad aliquam formam recipiendam, & per inaptitudinem simplicem negationem talis aptitudinis, sed loquitur de aptitudine, & inclinatione, ut ajunt, activa, quæ nempe conjuncta est cum virtute activa acquirendi illam formam, ad quam passum habet inclinationem, & per inaptitudinem intelligit negationem talis aptitudinis, hoc autem colligitur ex verbis ipsius ita scribitis loc. citat. 3. distinct. 1. articul. 8. litt. E. distinguendu[m] est inter dependemtiam actualis, potestim, & aptitudinem, & hoc vocando aptitudinem, quia semper quantitas est de se est in actu, quomodo grave apertum est esse in centro, ubi semper est quantum est de se, nisi est impeditum, ubi, ut videtur, aptitudinem accipit quodam speciali sensu, quoquidem modico anima separata non habet aptitudinem ad corpus, quia anima nequit seipsum in corpore, sed indiget ope externi agentis; grave autem est illa aptum ad effundendum, ut simili cum aptitudine, & inclinatione inditam quod habeat virtutem activam le faciendo deorum, & sibi statim acquirendi tam perfectionem, nisi impeditur ab agente extrinseco illud furum deinceps; hanc ergo aptitudinem, seu inclinationem activam intendit negare Doctori in natura creata ad unionem hypostaticam, & ad dependendum a Verbo, non autem aptitudinem sumptam pro sola propensione, & inclinatione passiva rei, aliquo expresse sibi contradicet, cum talem aptitudinem, & naturalem inclinationem admittat in entibus ordinis naturalis ad perfectiones (uper naturales) quæst. 1. prolog. & sic etiam intellegendum est, cum quol. 19. art. 3. sub litt. V. negat in natura creata aptitudinem ad formas supernaturales, ut ibi Gadius expone; natura igitur creata in verbo supposita non dicitur ibi violenter existere, quia ad unum unionem medium habet puram potentiam obiectantem passum, sed etiam aliquam propensionem; sed quia hanc non habet cum virtute activa eam sibi acquirendi, siue habet ad subsistentiam propriam, in hoc sensu dici potest in Verbo pati violencia quamdam secundum quod, non tam simpliciter, quia violencia simpliciter in passo attenditur contra principium passum, de quo principaliter dicitur natura, non contra actum, de quo dicitur minus principaliter, ut dist. 6. Physic. quæst. 1. articul. 1. immo tenendo cum communione Scotorum, quod natura præcisus dicatur de principio passivo, & quod nulla violencia detur contra principium actuum, tunc natura in Verbo nullam abilitatem patet violentiam, atcam quod etiam detur aliqua violencia contra principium actuum colligitur expropre ex Doctori loc. cit. 3. dist. 1. quæst. 1. & quol. 19. dum ait lapidem furum detinere violenter, nimirum quia habet inclinationem passum ad esse deorum, sed etiam quia cum tali passiva inclinatione habet virtutem activam, quia statim faceret deorum, nisi impeditur ab extrinseco agente. Alii dicunt naturam in Verbo nullam pati violentiam pati, quia ab eo accipit subsistentiam longè perfectiorem sua propria sibi debita, quod approbat Lichet, 3. distinctione 1. quæst.

ARTICULUS I.

Opini de positivo & probabilitate.

63 Non loquitur hic de probabilitate hujus opinione in se, nam & numerus, & quod est magis, est gravitas Autorum eam tenentium, & probabilitas rationum, quibus proponuntur, satis ostendunt eius probabilitatem, sed loquitur de eius probabilitate etiam in schola Subtilium, & in sententia Scotti, & dico re vera, hanc opinionem non esse prioris alienam à mento Doctoris, immo eam judicasse probabilem, & quamvis oppositam confuerit probabilitate, non tamen hanc improbabilem tenuisse, sed sub titulo probabilitatis reliquie. Hoc conclusio ponitur contra Fabrum, alioquin Scottis negare audentes Doctorum rem fusile in hac controverbia problematicum, & afferentes eum adeo firmiter adhucesse opinioni de negativo, ut oppositam de positivo penitus confuerit improbabilem; & clare colligitur ex expressis verbis Doctoris iam allegatis ex 3. dist. 1. quæst. 1. articul. 5. Ideo propter illam, ubi has duas vias, i.e. opiniones de positivo, & negativo, vocat probabiles, & inferius in eodem articulo procedendo ad resolutionem quæst. sub lit. E. utitur verbo problematico non affirmo, quod loquitur modum plane indicare noluit in eodem gradu probabilitatis habuisse. Doctorum utramque opinionem, ut nonnulli Scottis deducunt, sed solum non adeo declinare ad opinionem de negativo, ut oppositam penitus abhorreter videbatur. Idem quoq[ue] indicat modum illi loquendi de subsistentia, quo utitur quol. 5. lit. V. ubi declarans plures subsistentes modos ait, subtilere esse cognovimus, uno enim modo accipit pro se esse, alio modo pro incomunicabilitate per se esse, siquidem communicabile intelligitur non quasi subsistentes, sed quasi inherentes subsistentes, & quasi modum inherentiarum habens; hoc autem nequit intelligi de duplice illa negatione, quia nullum ens positivum dici potest quasi inherentes negativo, sed debet de positiva entitate explicari, quam per naturas, vel suppositiones naturae superaddatas, eisq[ue] ipsa natura immitat. Idem rursum colligitur ex illo loquendi modo, quo utitur 3. distinct. 1. quæst. prim. & quol. 19. dum inquit, naturam subsistentiam in supposito, & a supposito dependere, unionemque hypostaticam ait esse relationem subsistentiam ad subsistentias, nam illi loquendi modus, ut supra dictum est, ab eis solim usurpi potest, qui tenet effectum formaliter subsistentia esse positivum, & subsistentia quid positivum importare; quia phrasilla indicat subsistentiam aliquod reale munus erga naturam exercere, ac positivum; cum ergo Doctor admetat taliter loquendi modum, ut idoneum, ac eo frequenter etiam ipse utatur, argumento est, illam opinionem, ut probabilem, admisit.

64 Deinde Scott. 3. dist. quæst. 4. fulmine probabilitate suppositum creatum post terminare dependentiam alterius naturæ, & negavit Scottum id assertivè, vel fatem probabilitate dixisse loc. citat. 3. dist. 1. quæst. 4. quia ut constat ex ipsa littera nihil de hoc puncto ibi assertivè refutat, sed dubius manif. Verum neque id satisfacit, immo potius confirmat, quod dicimus. Doctorum judicasse probabilem sententiam depositivo, scilicet illam totaliter abiecisse, ut improbabilem, de illo punto dubius non manifestat, sed resolute negat esse suppositum creatum terminare dependentiam alterius naturæ, quandoquidem certum sit, unicum realiter ad negationem terminari non posse. Respondet Poncii quæst. 18. cit. num. 132. Doctorum non mansisse dubium in hoc puncto ex suppositione sua sententia de constitutione persona per negationem, quia in ea sententia nulla poterat de hoc esse dubitatio, cum certum sit, nullam relationem realem ad puram negationem terminari posse vel in ea fundari, sed inquit mansisse dubium ex suppositione sententiae communioris de constitutio-

sitione personæ creatæ per positum, in qua adhuc sententia res proposita est dubia. Sed ex neutro capite manere dubius, scilicet ex suppositione sententiae de negativo; quia iusta hanc viam exploratum est suppositum creatum alterius naturæ dependentiam terminare non posse, ut satis probat ratio dubitandi proposita; sed neque etiam ex alio capite, quia iusta aliam sententiam de positivo fallum est, rem adhuc esse prorsus dubium, immo potius et certa, & explorata pars affirmativa, quia nulla sufficiens ratio repugnantiæ assignari potest, cur id fieri nequeat; quare potius dicendum, Doctorem in refutatione illius dubii manifeste dubium, & problematicè proceſſile, quia iesi resolutio pendebat ex divisione illius questionis, aut personalitas dicat quid positivum, vel negativum, & quia utrumpque pars apud eum probabilis erat, ideo circa resolutionem illius quæstuti dubius manifeste, relinquens decisionem ad utrumlibet iuxta unam, vel alteram viam; ut optimè adnotavit P. Bellutus Collega meus tract. de Incarn. disp. 2. q. 2. n. 16.

68 Præterea hoc ipsum probare contendit Centinus argumento, ut ipse inquit, non vulgari, nam Doctor in t. d. 26, loquens de constitutivis divinarum personalium ait per relationes, quæ sunt quid positivum constitutivum, non ergo potest Doctor assertive tenere in 3. sententiæ, quod persona per negationes constitutur, quia tunc ibi inconclusum est; ergo vel solam opinionem de positivo amplecti tenetur, vel fatem ut probabilem approbare. Hoc tamen argumentum est omnino vulgarē, & solvit ab eodem Doctor loc. citat. in 3. distill. 1. quæſt. 1. q. per hoc ad argumentum, ubi negat paritatem de divina, & humana persona, quia humana & creatæ dicit tantum duplex negationem communicationis ad alienum suppositum, actualē, scilicet & aptitudinalē; non vero potest Doctor, ut morales est quid commune unicuum ad species bonitatis, & malitiae, que formaliter in privatione consiluit, sic etiam in proposito dici potest dari conceptum persona unicuum divinis, & humanis, qui a positivo, & negativo praescindunt; quia persona, ut sic, de suo conceptu formalis non dicit necessarij quid positivum, sicut dicit in reale, & ideo potest ab utroque praescindere, fuit dictum de conceptu principiū in heri in genere physico, & de conceptu moralitatē in communī in genere moris, non ergo ex hac unicovatione persona divina, & humana in ratione communī persona necessario deducitur Scotum ampliē debet utrōque opinione et positivo circa personæ creatæ constitutivum, ut deducatur Centinus, immo nec deducatur debuisse ex ipso opinionem illam approbare ut probabilem, nam potest adhuc falvari si univoco etiam præcisè tenendo opinionem de negativo circa constitutionem personæ creatæ, & aliam totaliter reprobad, ut mox olensum est.

70 Postremo probabilitas hujus sententiae de positivo in schola subtilium deducitur ex gravitate Autorum eam defendentium, nam eam tenet, & propagat præcipuus inter omnes Scotillas, & Scotti expoterit felicissimus Licher. 3. dist. 1. quæſt. 1. & 1. dist. 2. cui etiam ibidem Burgius adhaeret videtur, item Rada part. 3. controverſ. 1. art. 1. de Scotia doctrina valde benemeritus, & novissime Mauritius Centinus Meltingensis Episcopus, & inter Scotillas adhuc viventes non eleganter minus, quam tenaciter defendit eandem A.R.P.M. Mosevatus Gavatius Ferrariensis perpetuo amoris, & amicitia vinculo nati conjundimus, & in doctrina Scotica veritatis, ut ostendit subtilissima Disputationes, quas editit de Peccato Originali, & Habituali, immo nedum ut probabilem eam citatur, sed etiam ut longè probabilem opposita, in quo tamen paucis amicitias veritatem præferat vole articulo sententiæ; fuit sit amicitia datum, si in eis gratiam sententiam de positivo vale probabilem, nec a Scoti alienam fateor, & declaro.

71 Sed obit Fabri dist. 2. cit. cap. 3. quod Scotus 3. d. 1. q. 1. utramque hanc opinionem adducit de positivo, & negativo, & rationes adducit pro utraque parte, sed confutat opinionem de positivo, & rationes pro ea solvit, non autem aliam de negativo constitut, nec rationes pro ea adducit disolvit sed folum sibi declarat quomodo intelligi debet, ac defendi, ergo Scotus non fuit problematicus in hac re, sed affectivè adhuc opinionis de negativo. Deinde alium locum adducit Vulgarit. in 3. d. 5. q. 2. q. Ad aliam quæſt. 1. qui invenit se in divinis, & in creaturis, quia est ibi aliquid formaliter incommunicabile, omni, hic autem non respondet, inquam, Doctor, quod ratio persona, ut sic, ut dicit duplex, negationem nempe communicationis actualis, & aptitudinalis, est univoca. Deo, & creatura, live persona divina, & creatæ, negatio enim est univoca multis, quando idem affirmatur à pluribus negatur; ut verò dicunt negationem etiam dependentia potentialis, quia padlo reperitur in divinis, scilicet persona non est univoca, unde infert, quod si incommunicabile, & prout pertinet ad rationem personæ perfectæ, dicit non tantum negationem communicationis utroque modo, sed etiam repugnantiam ad communicari, nulla erit perfectæ persona, nisi divina; illa enim tantum aliquid includit absolute, quo contradicitorie fibi repugnat communicari quocunque modo, ut quod, & ut quo, persona enim divina non tantum habet negationem communicationis actualis, & aptitudinalis, sed etiam potentialis, & repugnantia talis nunquam esse potest, nisi per entitatem posi-

tivam, & ideo sequitur personam istam nunquam esse sine tali entitate, sed persona creatæ non sic est incommunicabilis, & ideo non oportet sibi tribueri talem entitatem personaliem, ita Scot. ibid. 69 Dices, si ergo persona, ut dicit duplex negationem communicationis, scilicet actualis, & aptitudinalis, est univoca communicationis creatæ, & divina; ergo dari potest conceptus praescindens à positivo, & negativo quod disputat 2. de natura entis questionis 9. articol. 3. refutatum est, probatur consequentia, quia persona creatæ est quid negativum pro formalis, divina vero est quid positivum. Rely, negando consequentiam, quia conceptus personæ in communī ad creatam, & incrementum secundum illam duplē negationem est præcisè conceptus negativus, & convenient persona, ut præcisè dicit illam duplē negationem non autem, ut dicit aliquid positivum, & ideo falsum est conceptum illius personæ in communī, ut sic, praescindere à positivo, & negativo, nam est præcisè negativus; Neque disputat 2. de natura entis quæſt. 2. articol. 3. absolute negari dari posse conceptum aliquam praescindentem à positivo, & negativo, immo id concepsit de conceptu principiū in fieri disputat. 1. Phys. quæſt. 1. concul. 2. sed præcisè hoc ibi negatum est de conceptus entis realis, quia ens reale, ut sic, ex suo formalis conceptu quid positivum dicit, & ideo implicat esse de se præcūsum à positivo, & negativo, unde fuit loco citato in Phycia idem concessum conceptus principiū in heri communī univoco interior forme, & privationi à positivo, & negativo praescindente; quia ratio principiū in fieri, ut sic, non necessario dicit ordinem, quod tamen argumentum est omnino vulgarē, & solvit ab eodem Doctor loc. citat. in 3. distill. 1. quæſt. 1. q. per hoc ad argumentum, ubi negat paritatem de divina, & humana persona, quia humana & creatæ dicit tantum duplex negationem communicationis ad alienum suppositum, actualē, scilicet & aptitudinalē; non vero potest Doctor, ut morales est quid commune unicuum ad species bonitatis, & malitiae, que formaliter in privatione consiluit, sic etiam in proposito dici potest dari conceptum persona unicuum divinis, & humanis, qui a positivo, & negativo praescindunt; quia persona, ut sic, de suo conceptu formalis non dicit necessarij quid positivum, sicut dicit in reale, & ideo potest ab utroque praescindere, fuit dictum de conceptu principiū in heri in genere physico, & de conceptu moralitatē in communī in genere moris, non ergo ex hac unicovatione persona divina, & humana in ratione communī persona necessario deducitur Scotum ampliē debet utrōque opinione et positivo circa personæ creatæ constitutivum, ut deducatur Centinus, immo nec deducatur debuisse ex ipso opinionem illam approbare ut probabilem, nam potest adhuc falvari si univoco etiam præcisè tenendo opinionem de negativo circa constitutionem personæ creatæ, & aliam totaliter reprobad, ut mox olensum est.

72 Quid hæc opinio apud Scotum fuerit perpetuo probabilior opposta ex ea evidenter conflat, quod hanc temporis magis declarat, ac defendit, ut confit. 3. dist. 1. quæſt. 1. articol. 3. quæſt. 19. articol. 3. & ubi difficultates emergunt in hac materia, semper eas solvit ex suppositione sententiae de negativo, ut patet 3. dist. 5. quæſt. 2. lit. C. in eis difficultate, & per bona creatæ positiō, & ratione, ut etiam dicit sententia de positivo sufficere sufficienter probatibilis dist. 1. quæſt. 1. quantum sufficere ne dicatur probabilit̄ ista, & 1. dist. 2. quæſt. 2. Cc. & dist. 2. & quæſt. 19. articol. 3. quæſt. 19. & ubi cuncte loquuntur de supposito semper adhuc esse illud, quod est incommunicabile, ut quod, & ut quod, tam adhuc quām aptitudinaliter, non tamen potentialiter loquendo de supposito creato, & 3. dist. 6. quæſt. 1. lit. B. sit sufficientiam ultra existentiam nihil addere nisi negationem duplice dependentis actualis, & aptitudinalis, quod ergo haec fuerit mens Doctoris nostri, nullus remansit ambigui locus. Quod etiam in schola subtilium haec sit probabilior patet, nam tristis, vel quatuor Scotillas exceptis jam citatis aliis passim tenuerunt sententiam de negativo, velut absolutè, non tamen potentialiter, aut in alio supposito ponat, eo modo, quod negotio albedini sequitur ad superficiem non quidem per aliquam entitatem sibi intrinsecam, sed ex eo præcisè, quod agens supernaturalem eam non assumat, aut in alio supposito ponat, eo modo, quod negotio albedini sequitur ad superficem non quidem per aliquam entitatem sibi intrinsecam, sed ex eo præcisè, quod agens naturale non ponit etiam albedinem in ea, juxta regulam, quam tradit Doctor de negationib. 3. distill. 1. quæſt. 1. G. & quæſt. 19. articol. 3. quæſt. 19. & ubi cuncte loquuntur de supposito semper adhuc esse illud, quod est incommunicabile, ut quod, & ut quod, tam adhuc quām aptitudinaliter, non tamen potentialiter loquendo de supposito creato, & 3. dist. 6. quæſt. 1. lit. B. sit sufficientiam ultra existentiam nihil addere nisi negationem duplice dependentis actualis, & aptitudinalis, quod ergo haec fuerit mens Doctoris nostri, nullus remansit ambigui locus. Quod etiam in schola subtilium haec sit probabilior patet, nam tristis, vel quatuor Scotillas exceptis jam citatis aliis passim tenuerunt sententiam de negativo, velut absolutè, non tamen potentialiter, aut in alio supposito ponat, eo modo, quod negotio albedini sequitur ad superficem non quidem per aliquam entitatem sibi intrinsecam, sed ex eo præcisè, quod agens supernaturalem eam non assumat, aut in alio supposito ponat, eo modo, quod negotio albedini sequitur ad superficem non quidem per aliquam entitatem sibi intrinsecam, sed ex eo præcisè, quod agens naturale non ponit etiam albedinem in ea, juxta regulam, quam tradit Doctor de negationib. 3. distill. 1. quæſt. 1. G. & quæſt. 19. articol. 3. quæſt. 19. & ubi cuncte loquuntur de supposito semper adhuc esse illud, quod est incommunicabile, ut quod, & ut quod, tam adhuc quām aptitudinaliter, non tamen potentialiter loquendo de supposito creato, & 3. dist. 6. quæſt. 1. lit. B. sit sufficientiam ultra existentiam nihil addere nisi negationem duplice dependentis actualis, & aptitudinalis, quod ergo haec fuerit mens Doctoris nostri, nullus remansit ambigui locus. Quod etiam in schola subtilium haec sit probabilior patet, nam tristis, vel quatuor Scotillas exceptis jam citatis aliis passim tenuerunt sententiam de negativo, velut absolutè, non tamen potentialiter, aut in alio supposito ponat, eo modo, quod negotio albedini sequitur ad superficem non quidem per aliquam entitatem sibi intrinsecam, sed ex eo præcisè, quod agens supernaturalem eam non assumat, aut in alio supposito ponat, eo modo, quod negotio albedini sequitur ad superficem non quidem per aliquam entitatem sibi intrinsecam, sed ex eo præcisè, quod agens naturale non ponit etiam albedinem in ea, juxta regulam, quam tradit Doctor de negationib. 3. distill. 1. quæſt. 1. G. & quæſt. 19. articol. 3. quæſt. 19. & ubi cuncte loquuntur de supposito semper adhuc esse illud, quod est incommunicabile, ut quod, & ut quod, tam adhuc quām aptitudinaliter, non tamen potentialiter loquendo de supposito creato, & 3. dist. 6. quæſt. 1. lit. B. sit sufficientiam ultra existentiam nihil addere nisi negationem duplice dependentis actualis, & aptitudinalis, quod ergo haec fuerit mens Doctoris nostri, nullus remansit ambigui locus. Quod etiam in schola subtilium haec sit probabilior patet, nam tristis, vel quatuor Scotillas exceptis jam citatis aliis passim tenuerunt sententiam de negativo, velut absolutè, non tamen potentialiter, aut in alio supposito ponat, eo modo, quod negotio albedini sequitur ad superficem non quidem per aliquam entitatem sibi intrinsecam, sed ex eo præcisè, quod agens supernaturalem eam non assumat, aut in alio supposito ponat, eo modo, quod negotio albedini sequitur ad superficem non quidem per aliquam entitatem sibi intrinsecam, sed ex eo præcisè, quod agens naturale non ponit etiam albedinem in ea, juxta regulam, quam tradit Doctor de negationib. 3. distill. 1. quæſt. 1. G. & quæſt. 19. articol. 3. quæſt. 19. & ubi cuncte loquuntur de supposito semper adhuc esse illud, quod est incommunicabile, ut quod, & ut quod, tam adhuc quām aptitudinaliter, non tamen potentialiter loquendo de supposito creato, & 3. dist. 6. quæſt. 1. lit. B. sit sufficientiam ultra existentiam nihil addere nisi negationem duplice dependentis actualis, & aptitudinalis, quod ergo haec fuerit mens Doctoris nostri, nullus remansit ambigui locus. Quod etiam in schola subtilium haec sit probabilior patet, nam tristis, vel quatuor Scotillas exceptis jam citatis aliis passim tenuerunt sententiam de negativo, velut absolutè, non tamen potentialiter, aut in alio supposito ponat, eo modo, quod negotio albedini sequitur ad superficem non quidem per aliquam entitatem sibi intrinsecam, sed ex eo præcisè, quod agens supernaturalem eam non assumat, aut in alio supposito ponat, eo modo, quod negotio albedini sequitur ad superficem non quidem per aliquam entitatem sibi intrinsecam, sed ex eo præcisè, quod agens naturale non ponit etiam albedinem in ea, juxta regulam, quam tradit Doctor de negationib. 3. distill. 1. quæſt. 1. G. & quæſt. 19. articol. 3. quæſt. 19. & ubi cuncte loquuntur de supposito semper adhuc esse illud, quod est incommunicabile, ut quod, & ut quod, tam adhuc quām aptitudinaliter, non tamen potentialiter loquendo de supposito creato, & 3. dist. 6. quæſt. 1. lit. B. sit sufficientiam ultra existentiam nihil addere nisi negationem duplice dependentis actualis, & aptitudinalis, quod ergo haec fuerit mens Doctoris nostri, nullus remansit ambigui locus. Quod etiam in schola subtilium haec sit probabilior patet, nam tristis, vel quatuor Scotillas exceptis jam citatis aliis passim tenuerunt sententiam de negativo, velut absolutè, non tamen potentialiter, aut in alio supposito ponat, eo modo, quod negotio albedini sequitur ad superficem non quidem per aliquam entitatem sibi intrinsecam, sed ex eo præcisè, quod agens supernaturalem eam non assumat, aut in alio supposito ponat, eo modo, quod negotio albedini sequitur ad superficem non quidem per aliquam entitatem sibi intrinsecam, sed ex eo præcisè, quod agens naturale non ponit etiam albedinem in ea, juxta regulam, quam tradit Doctor de negationib. 3. distill. 1. quæſt. 1. G. & quæſt. 19. articol. 3. quæſt. 19. & ubi cuncte loquuntur de supposito semper adhuc esse illud, quod est incommunicabile, ut quod, & ut quod, tam adhuc quām aptitudinaliter, non tamen potentialiter loquendo de supposito creato, & 3. dist. 6. quæſt. 1. lit. B. sit sufficientiam ultra existentiam nihil addere nisi negationem duplice dependentis actualis, & aptitudinalis, quod ergo haec fuerit mens Doctoris nostri, nullus remansit ambigui locus. Quod etiam in schola subtilium haec sit probabilior patet, nam tristis, vel quatuor Scotillas exceptis jam citatis aliis passim tenuerunt sententiam de negativo, velut absolutè, non tamen potentialiter, aut in alio supposito ponat, eo modo, quod negotio albedini sequitur ad superficem non quidem per aliquam entitatem sibi intrinsecam, sed ex eo præcisè, quod agens supernaturalem eam non assumat, aut in alio supposito ponat, eo modo, quod negotio albedini sequitur ad superficem non quidem per aliquam entitatem sibi intrinsecam, sed ex eo præcisè, quod agens naturale non ponit etiam albedinem in ea, juxta regulam, quam tradit Doctor de negationib. 3. distill. 1. quæſt. 1. G. & quæſt. 19. articol. 3. quæſt. 19. & ubi cuncte loquuntur de supposito semper adhuc esse illud, quod est incommunicabile, ut quod, & ut quod, tam adhuc quām aptitudinaliter, non tamen potentialiter loquendo de supposito creato, & 3. dist. 6. quæſt. 1. lit. B. sit sufficientiam ultra existentiam nihil addere nisi negationem duplice dependentis actualis, & aptitudinalis, quod ergo haec fuerit mens Doctoris nostri, nullus remansit ambigui locus. Quod etiam in schola subtilium haec sit probabilior patet, nam tristis, vel quatuor Scotillas exceptis jam citatis aliis passim tenuerunt sententiam de negativo, velut absolutè, non tamen potentialiter, aut in alio supposito ponat, eo modo, quod negotio albedini sequitur ad superficem non quidem per aliquam entitatem sibi intrinsecam, sed ex eo præcisè, quod agens supernaturalem eam non assumat, aut in alio supposito ponat, eo modo, quod negotio albedini sequitur ad superficem non quidem per aliquam entitatem sibi intrinsecam, sed ex eo præcisè, quod agens naturale non ponit etiam albedinem in ea, juxta regulam, quam tradit Doctor de negationib. 3. distill. 1. quæſt. 1. G. & quæſt. 19. articol. 3. quæſt. 19. & ubi cuncte loquuntur de supposito semper adhuc esse illud, quod est incommunicabile, ut quod, & ut quod, tam adhuc quām aptitudinaliter, non tamen potentialiter loquendo de supposito creato, & 3. dist. 6. quæſt. 1. lit. B. sit sufficientiam ultra existentiam nihil addere nisi negationem duplice dependentis actualis, & aptitudinalis, quod ergo haec fuerit mens Doctoris nostri, nullus remansit ambigui locus. Quod etiam in schola subtilium haec sit probabilior patet, nam tristis, vel quatuor Scotillas exceptis jam citatis aliis passim tenuerunt sententiam de negativo, velut absolutè, non tamen potentialiter, aut in alio supposito ponat, eo modo, quod negotio albedini sequitur ad superficem non quidem per aliquam entitatem sibi intrinsecam, sed ex eo præcisè, quod agens supernaturalem eam non assumat, aut in alio supposito ponat, eo modo, quod negotio albedini sequitur ad superficem non quidem per aliquam entitatem sibi intrinsecam, sed ex eo præcisè, quod agens naturale non ponit etiam albedinem in ea, juxta regulam, quam tradit Doctor de negationib. 3. distill. 1. quæſt. 1. G. & quæſt. 19. articol. 3. quæſt. 19. & ubi cuncte loquuntur de supposito semper adhuc esse illud, quod est incommunicabile, ut quod, & ut quod, tam adhuc quām aptitudinaliter, non tamen potentialiter loquendo de supposito creato, & 3. dist. 6. quæſt. 1. lit. B. sit sufficientiam ultra existentiam nihil addere nisi negationem duplice dependentis actualis, & aptitudinalis, quod ergo haec fuerit mens Doctoris nostri, nullus remansit ambigui locus. Quod etiam in schola subtilium haec sit probabilior patet, nam tristis, vel quatuor Scotillas exceptis jam citatis aliis passim tenuerunt sententiam de negativo, velut absolutè, non tamen potentialiter, aut in alio supposito ponat, eo modo, quod negotio albedini sequitur ad superficem non quidem per aliquam entitatem sibi intrinsecam, sed ex eo præcisè, quod agens supernaturalem eam non assumat, aut in alio supposito ponat, eo modo, quod negotio albedini sequitur ad superficem non quidem per aliquam entitatem sibi intrinsecam, sed ex eo præcisè, quod agens naturale non ponit etiam albedinem in ea, juxta regulam, quam tradit Doctor de negationib. 3. distill. 1. quæſt. 1. G. & quæſt. 19. articol. 3. quæſt. 19. & ubi cuncte loquuntur de supposito semper adhuc esse illud, quod est incommunicabile, ut quod, & ut quod, tam adhuc quām aptitudinaliter, non tamen potentialiter loquendo de supposito creato, & 3. dist. 6. quæſt. 1. lit. B. sit sufficientiam ultra existentiam nihil addere nisi negationem duplice dependentis actualis, & aptitudinalis, quod ergo haec fuerit mens Doctoris nostri, nullus remansit ambigui locus. Quod etiam in schola subtilium haec sit probabilior patet, nam tristis, vel quatuor Scotillas exceptis jam citatis aliis passim tenuerunt sententiam de negativo, velut absolutè, non tamen potentialiter, aut in alio supposito ponat, eo modo, quod negotio albedini sequitur ad superficem non quidem per aliquam entitatem sibi intrinsecam, sed ex eo præcisè, quod agens supernaturalem eam non assumat, aut in alio supposito ponat, eo modo, quod negotio albedini sequitur ad superficem non quidem per aliquam entitatem sibi intrinsecam, sed ex eo præcisè, quod agens naturale non ponit etiam albedinem in ea, juxta regulam, quam tradit Doctor de negationib. 3. distill. 1. quæſt. 1. G. & quæſt. 19. articol. 3. quæſt. 19. & ubi cuncte loquuntur de supposito semper adhuc esse illud, quod est incommunicabile, ut quod, & ut quod, tam adhuc quām aptitudinaliter, non tamen potentialiter loquendo de supposito creato, & 3. dist. 6. quæſt. 1. lit. B. sit sufficientiam ultra existentiam nihil addere nisi negationem duplice dependentis actualis, & aptitudinalis, quod ergo haec fuerit mens Doctoris nostri, nullus remansit ambigui locus. Quod etiam in schola subtilium haec sit probabilior patet, nam tristis, vel quatuor Scotillas exceptis jam citatis aliis passim tenuerunt sententiam de negativo, velut absolutè, non tamen potentialiter, aut in alio supposito ponat, eo modo, quod negotio albedini sequitur ad superficem non quidem per aliquam entitatem sibi intrinsecam, sed ex eo præcisè, quod agens supernaturalem eam non assumat, aut in alio supposito ponat, eo modo, quod negotio albedini sequitur ad superficem non quidem per aliquam entitatem sibi intrinsecam, sed ex eo præcisè, quod agens naturale non ponit etiam albedinem in ea, juxta regulam, quam tradit Doctor de negationib. 3. distill. 1. quæſt. 1. G. & quæſt. 19. articol. 3. quæſt. 19. & ubi cuncte loquuntur de supposito semper adhuc esse illud, quod est incommunicabile, ut quod, & ut quod, tam adhuc quām aptitudinaliter, non tamen potentialiter loquendo de supposito creato, & 3. dist. 6. quæſt. 1. lit. B. sit sufficientiam ultra existentiam nihil addere nisi negationem duplice dependentis actualis, & aptitudinalis, quod ergo haec fuerit mens Doctoris nostri, nullus remansit ambigui locus. Quod etiam in schola subtilium haec sit probabilior patet, nam tristis, vel quatuor Scotillas exceptis jam citatis aliis passim tenuerunt sententiam de negativo, velut absolutè, non tamen potentialiter, aut in alio supposito ponat, eo modo, quod negotio albedini sequitur ad superficem non quidem per aliquam entitatem sibi intrinsecam, sed ex eo præcisè, quod agens supernaturalem eam non assumat, aut in alio supposito ponat, eo modo, quod negotio albedini sequitur ad superficem non quidem per aliquam entitatem sibi intrinsecam, sed ex eo præcisè, quod agens naturale non ponit etiam albedinem in ea, juxta regulam, quam tradit Doctor de negationib. 3. distill. 1. quæſt. 1. G. & quæſt. 19. articol. 3. quæſt. 19. & ubi cuncte loquuntur de supposito semper adhuc esse illud, quod est incommunicabile, ut quod, & ut quod, tam adhuc quām aptitudinaliter, non tamen potentialiter loquendo de supposito creato, & 3. dist. 6. quæſt. 1. lit. B. sit sufficientiam ultra existentiam nihil addere nisi negationem duplice dependentis actualis, & aptitudinalis, quod ergo haec fuerit mens Doctoris nostri, nullus remansit ambigui locus. Quod etiam in schola subtilium haec sit probabilior patet, nam tristis, vel quatuor Scotillas exceptis jam citatis aliis passim tenuerunt sententiam de negativo, velut absolutè, non tamen potentialiter, aut in alio supposito ponat, eo modo, quod negotio albedini sequitur ad superficem non quidem per aliquam entitatem sibi intrinsecam, sed ex eo præcisè, quod agens supernaturalem eam non assumat, aut in alio supposito ponat, eo modo, quod negotio albedini sequitur ad superficem non quidem per aliquam entitatem sibi intrinsecam, sed ex eo præcisè, quod agens naturale non ponit etiam albedinem in ea, juxta regulam, quam tradit Doctor de negationib. 3. distill. 1. quæſt. 1. G. & quæſt. 19. articol. 3. quæſt. 19. & ubi cuncte loquuntur de supposito semper adhuc esse illud, quod est incommunicabile, ut quod, & ut quod, tam adhuc quām aptitudinaliter, non tamen potentialiter loquendo de supposito creato, & 3. dist. 6. quæſt. 1. lit. B. sit sufficientiam ultra existentiam nihil addere nisi negationem duplice dependentis actualis, & aptitudinalis, quod ergo haec fuerit mens Doctoris nostri, nullus remansit ambigui locus. Quod etiam in schola subtilium haec sit probabilior patet, nam tristis, vel quatuor Scotillas exceptis jam citatis aliis passim tenuerunt sententiam de negativo, velut absolutè, non tamen potentialiter, aut in alio supposito ponat, eo modo, quod negotio albedini sequitur ad superficem non quidem per aliquam entitatem sibi intrinsecam, sed ex eo præcisè, quod agens supernaturalem eam non assumat, aut in alio supposito ponat, eo modo, quod negotio albedini sequitur ad superficem non quidem per aliquam entitatem sibi intrinsecam, sed ex eo præcisè, quod agens naturale non ponit etiam albedinem in ea, juxta regulam, quam tradit Doctor de negationib. 3. distill. 1. quæſt. 1. G. & quæſt. 19. articol. 3. quæſt. 19. & ubi cuncte loquuntur de supposito semper adhuc esse illud, quod est incommunicabile, ut quod, & ut quod, tam adhuc quām aptitudinaliter, non tamen potentialiter loquendo de supposito creato, & 3. dist. 6. quæſt. 1. lit. B. sit sufficientiam ultra existentiam nihil addere nisi negationem duplice dependentis actualis, & aptitudinalis, quod ergo haec fuerit mens Doctoris nostri, nullus remansit ambigui locus. Quod etiam in schola subtilium haec sit probabilior patet, nam tristis, vel quatuor Scotillas exceptis jam citatis aliis passim tenuerunt sententiam de negativo, velut absolutè, non tamen potentialiter, aut in alio supposito ponat, eo modo, quod negotio albedini sequitur ad superficem non quidem per aliquam entitatem sibi intrinsecam, sed ex eo præcisè, quod agens supernaturalem eam non assumat, aut in alio supposito ponat, eo modo, quod negotio albedini sequitur ad superficem non quidem per aliquam entitatem sibi intrinsecam, sed ex eo præcisè, quod agens naturale non ponit etiam albedinem in ea, juxta regulam, quam tradit Doctor de negationib. 3. distill. 1. quæſt. 1. G. & quæſt. 19. articol. 3. quæſt. 19. & ubi cuncte loquuntur de supposito semper adhuc esse illud, quod est incommunicabile, ut quod, & ut quod, tam adhuc quām aptitudinaliter, non tamen potentialiter loquendo de supposito creato, & 3. dist. 6. quæſt. 1. lit. B. sit sufficientiam ultra existentiam nihil addere nisi negationem duplice dependentis actualis, & aptitudinalis, quod ergo haec fuerit mens Doctoris nostri, nullus remansit ambigui locus. Quod etiam in schola subtilium haec sit probabilior patet, nam tristis, vel quatuor Scotillas exceptis jam citatis aliis passim tenuerunt sententiam de negativo, velut absolutè, non tamen potentialiter, aut in alio supposito ponat, eo modo, quod negotio albedini sequitur ad superficem non quidem per aliquam entitatem sibi intrinsecam, sed ex eo præcisè, quod agens supernaturalem eam non assumat, aut in alio supposito ponat, eo modo, quod negotio albedini sequitur ad superficem non quidem per aliquam entitatem sibi intrinsecam, sed ex eo præcisè, quod agens naturale non ponit etiam albedinem in ea, juxta regulam, quam tradit Doctor de negationib. 3. distill. 1. quæſt. 1. G. & quæſt. 19. articol. 3. quæſt. 19. & ubi cuncte loquuntur de supposito semper adhuc esse illud, quod est incommunicabile, ut quod, & ut quod, tam adhuc quām aptitudinaliter, non tamen potentialiter loquendo de supposito creato, & 3. dist. 6. quæſt. 1. lit. B. sit sufficientiam ultra existentiam nihil addere nisi negationem duplice dependentis actualis, & aptitudinalis, quod ergo haec fuerit mens Doctoris nostri, nullus remansit ambigui locus. Quod etiam in schola subtilium haec sit probabilior patet, nam tristis, vel quatuor Scotillas exceptis jam citatis aliis pass

bo, in quibus tamen subsistens non reperitur. Alii dicunt, substantiam importare collectionem accidentium, seu characteristicas proprietas accidentiaris. Sed hoc quoque fallit est, quoniam cunque, explicetur ut dixi n. 40, quis suppositum dicit substantiam ultimam completam in genere substantiae, quo patet a quocumque accidente praecipiatur, quia prius non constituitur in suo esse per aliquod posterius; tum quia nemo dat, quod non habet, accidentis non est subsistens nec ut quo, nec ut quod, ergo &c. tum quia Verbum humanitatem assumptum cum omnibus accidentibus humanis convenientibus, & tamen non assumptum suppositum. Alii dicunt illa ipsam substantiam existentiam, ut opponitur infinitate, ut Capreolus; & hoc supra refutatum est quæst. 2, numer. 27, quia talis per se existentia de se convenit substantia, & non per aliquod ei superadditum; tum quia talis per se existentia inventur in humanitate assumpta, quia non habet Verbo, ut accidentis, & inventur etiam in partibus compotis substantialis sine incommunicabilitate, que est proprius effectus substantiae, de qua hic est ferme, tum quia universaliter loquendo existentia non distinguitur respectu ab effectu actuali, ex dictis disputat. 8. bene tamen substantia, cum sit separabilis ab ea, quare frustula nititur omnino Blasius à Concept. disputat. 8. Metaph. perdus integras, & sufficiens question. 3. & 4. ut aliquem veritatis colorum huic opinione adferat, quanvis enim id forte alteretur in schola D. Thomas, extra tamen illam nunquam alii placere potuit, immo & intra illam quamplures sunt gravissimi Auctores, ab ea proflui abhorrentes, nam quocunque modo explicitur, ingentes semper partur difficultates, ut est videtur apud Suar. disp. 34. Met. fed. 4. ab initio.

76 Alii proinde Thomistae dicunt substantiam esse entitatem quandam medium inter naturam & existentiam, per quam ipsa natura singularis redditur capax, & susceptiva ipsius existentiae, ita Cajetan. 3. part. quæst. 4. artic. 2. quem sequuntur Nazar. 1. part. quæst. 5. artic. 2. controver. 3. Cabrera 3. par. quæst. 4. artic. 2. disputat. 3. Banes. 1. part. quæst. 3. articul. 3. subd. 1. Sed hoc etiam supra rejectum question. 2. numer. 28. nec aliis placet nobilis Thomistis, qui alterunt, nonnunquam D. Thomas admissim illam realitatem medium inter existentiam, & existentiam, & abique SS. Praeceptor beneplacito dicunt eius scholam de foris a Cajetan, nunc introducant testis Blasio à Concept. loc. cit. ubi eam prouide pluribus insequitur etiam ex principiis S. Thomas. Hinc Joannes à S. Thom. question. 7. Physicor. Inquit subsistens adhuc supra naturam terminum quandam, seu formalitatem substantialem excludentem modum inherenter, & modum partis communicabilis, sicut redire naturam terminatam, & incommunicabilem alteriori termino, sicut etiam punctum terminatum lineam positivam additione, & terminacione, licet potest cum lenti. & ipse, quod prius terminata substantia naturam, & ultima existentia adveniat, tanquam primo, & per se conveniens supposito, & mediante supposito ipsi naturae. Sed hie Audier quoque explicare tenetur, quid sit haec formalitas substantialis, in materia, forma, vel compositum, quod quidem non exprimit. Deinde male dicit per hanc formalitatem substantialem modum inherenter, & modum partis communicalis, quatenus nequit natura totius alteri inherere, aut in alterius compositione venire per medium partis; nam ut dictum est supra numer. 48. substantia tam simplex, quam composita excepta illi incomunicabilis alteri, ut subiecto, vel toti existentiali, & non per aliquod supradictum ab ea separabile, & filoquitor de communicabilitate etiam per medium partis integralis, fallit est, hanc esse de ratione formalis substanties, vel effectum formale eius, quia haec aqua portio, quae est suppositum, uniti potest cum alia portione aqua ad confundendum totum aliquod integrum, ut dictum est supra numer. 43. Quod denique affert cum Cajetan. existentiam advenire substantias supra refutatum est numer. 28. disputat. 8. question. 3. numer. 164. & reciuit ex ipso exemplo quod afferit de indivisibilis terminatis quantitatibus, quae quidem advenient quantitatibus jam existenti, & existentes supponunt quantitatem, quam alicuius. & si partes dicti debet in proposito de substantia, si effectus eadem modo terminus substantias quod eam afficeret non posset, nisi pragmatically existentem; sed quod neque hoc exemplum sit rei nostrae proportionatum paulo supra dictum est numer. 74. quia termini quantitatis ad realia minera, & politiva sunt a natura definita, non a substantia, de qua hic est ferme.

77 Hac de causa Alii Recentiores passim concedunt substantiam advenire naturae singulari jam adū existenti, quia prius est hanc naturam existere singulariter in actu, quam ipsam suppositari, unde & in Christo manet natura humana singulariter actu existens, & non manet supposita in proprio supposito; At sic ciendo difficile salvatur hanc entitatem naturae singulari advenientem non esse accidentem, ut bene urget Basilius 3. dicit. 1. quæstion. 1. articul. 1. q. sed quantum ad ipsum articulum quia omnipotivum reale adveniens naturae, & præsupponens ipsam existere singulariter in actu est illa accidentis, quia accidentis illud, quod advenit rei praesentibus in effectu secundum ultimum esse, & completum generis, speciei, & individui generis secundum omnes loquentes de accidente, ac etiam suadet raro, quia tale quid nec est genus illius, cui advenit, nec species, nec difference substantialis quocunque sit illa, nec aliquis gradus in praedicamento, si ergo illud, quo formaliter suppositum est, suppo-

sitionem dicat aliquid positivum reale oportet necessarium, quod illud sit accidentis, ac impossibile est substantiam suppositari per accidentem, ergo &c.

Idecir Vadius disputat. 4. de incarn. dub. 2. 6. 1. ut refere Pone. cit. tener, suppositum nihil positivum superaddere naturam, sed postea 5. quinto volens explicare, quid formaliter dicit suppositualitas sit non confidere in negatione, sed ipsa totalitate positiva naturae singularis Sed hoc flatim refutatur, quia si res ita habeat, sequitur Verbum non solus a simplici natura humana, sed etiam perfoma, & suppositum in ipsum probatum consequitur, quia ipsam a similitudine naturali partem naturae humanae, sed etiam humanitatem ipsum, ut est quoddam totum ex illis constitutum, inimic hanc ibi primo, & immediatè copulavit, ut ait Doctor. 3. dicitur. 2. quæstion. 2. Relip. Vadius, quod licet Verbum totam naturam assumptum, non tamen assumptum totalitatem nature in qua constituit personalitas, quia cum denominatio totalitatis, & personæ est incompatibilis illa assumptio seu unio naturæ ad Verbum, ad quod declarandum afferat exemplum in temporie corporis humani, sed aptius recte exemplum de una portione aqua separata ab aliis, quia in eo statu præcipientis ab aliis habet rationem totius, & denominationem totalitatis, quam amittit eo ipso, quod cum alia aqua conjungit, etiam illam ex suis partibus, aut predicitis intrinsecis amittat; Constat quia non datur denominatio sine forma denominante, si ergo Verbum totum assumptum naturam humanam, huc totum ex partibus constitutum, ergo etiam totalitatem, quia fine totalitatem non posset dici totum, ergo etiam assumptum personam; Tum quia si denominatio personæ non est compatibilis cum unione naturæ ad Verbum; ergo igitur est negationem talis unionis esse de ratione formalis personæ, seu personalitatem in talis negatione confidere, nam postea talis negatione habetur denominatio personæ, & ipsa ablativa quocunque alio positivo remanente non habet; ergo in hac negatione præcisæ, non autem in ipsa totalitate constituit personalitas. Exemplum de aqua non est ad rem, vel si est ad rem facit pro nobis, non est quidem ad rem, quia hic est ferme de totalitate existentia, quam retinet humanitas in Verbo, in exemplo vero adducit est ferme de totalitate integrali, quam haec aqua amittit eo ipso, quod cum illa conjungitur, nam si efficit ferme de existentia, fallum est quod eam amittat, quando cum alia aqua conjungitur. Deinde ut abeant potius exemplum est pro nobis, quia haec aqua portio dicunt in se integraliter unum totum, quamdiu est ab aliis portione separata, seu quidem habet negationem conjunctionis cum ea, & hanc denominatio amittit eo ipso, quod cum alia aqua conjungitur, & continuatur, ergo totalitas, seu denominatio totalitatis in hoc sensu etiam in propositione bollo, non poterit melius exprimi, quam per negationem unionis naturæ cum alio supposito vide hunc dictum modum fuisse impugnatum apud Poncium dub. 18. cit. numer. 87. qui etiam respondet ad illud exemplum de tempore.